第 19回もも脳ネット コアメンバー会議 議事録

日 時：平成 27年 2月 17日（火）19：00~20：00

場 所：川崎医科大学附属川崎病院 北館 2階ホール

出席者：岡山市立金川病院（大森 Dr）

    岡山医療センター（奈良井 Dr 髙渕MSW）

岡山赤十字病院（高木 Dr 岩永 Dr 西本 Dr 中野MSW）

    岡山労災病院（片山 Dr 末永 Ns 松下MSW）

岡山旭東病院（野間 OT 片岡 PT）

岡山協立病院（南村 PT）

    岡山市民病院（桐山 Dr 梅田 Ns）

    岡山光南病院 (宮森 Dr 松井 Ns 西村MSW)

    岡山リハビリテーション病院（森田 Dr 池田MSW 盛谷MSW）

    津山第一病院（横山事務 万代 PT）

こうなんクリニック（土手 Dr）

    川崎医科大学附属川崎病院（井上 Dr 中野 Ns 鈴木MSW 額田 森分）

   <在宅パス>

    岡山市歯科医師会（角谷 Dr）

都窪郡歯科医師会（山本 Dr）

岡山県介護支援専門員協会（丸田 CM）

備前保健所（平田 PHN）

                            計 16施設 33名（敬省略・順不同）

                                医療関係：12施設 29名

                                在宅パス：4施設 4名

議  事

1. 県民フォーラムについて（岡山市立市民病院：Dr桐山）

・資料に基づき、次のとおり報告された。

  日 時：平成 27年 1月 24日（土）13：00～15：30

  場 所：岡山市民会館

  テーマ：あなたと家族が寝たきりにならないために ～脳卒中と骨折について知ろう！～

  参加者数：来場者 388名 スタッフ 54名 合計 442名

  アンケート結果：良かったという回答が多かった。

・来年の県民フォーラムについて

  開催日：平成 28年 1月 23日（土）

  場 所：おかやま未来ホール

  幹事病院：岡山医療センター、岡山市立金川病院、済生会吉備病院

2. 連携パスの見直しについて（岡山労災病院：片山 Dr）

  連携パス改訂版にいくつかの修正点があり、現在修正中、3月の運用会議までには完成する予定。

3. もも脳ネット理事応募状況について（川崎医科大学附属川崎病院：井上 Dr）

  現在応募数：14医療機関 20名

  本日配布した理事応募用紙に記入して提出してもうよう依頼した。

4. 今年度委託料の使途について（川崎医科大学附属川崎病院：井上 Dr）

  委託料の使途について協議した結果「脳卒中予防 10ヵ条」を新聞折込チラシとして配布する

  こととした。

5. その他

  来年度事業について、在宅に視点を当てた事業を展開してはどうかという提案があった。

  今後、協議していくこととした。

６. 今後の会議日程について

・第 38回 運用会議

    日時：平成 27年 3月 24日（火）19：00

    場所：岡山赤十字病院 センター棟 4階 研修室

    幹事：岡山リハビリテーション病院

・第 20回 コアメンバー会議

    日時：平成 27年 5月 20日（水）19：00

    場所：川崎医科大学附属川崎病院 北館 2階 ホール

以上の内容を、次回の運用会議（3/24）で提起し、了承を得ていくこととする。

（書記 川崎医科大学附属川崎病院：森分）